
RUS Invest ApS

Toftthøjvej 41, 7321 Gadbjerg

Årsrapport for 2020

CVR-nr. 31 05 06 26

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 26/3 2021

Michael Henriksen
Dirigent



pwc

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 9

Noter til årsregnskabet 10

Selskabsoplysninger

Selskabet	RUS Invest ApS Toftthøjvej 41 7321 Gadbjerg CVR-nr.: 31 05 06 26 Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december Hjemstedskommune: Vejle
Bestyrelse	Claus Baltersen, formand Michael Thuesen Henriksen Jytte Rosenmaj Ole Bjerremand Hansen
Direktion	Jytte Rosenmaj
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Esbjerg Brygge 28 6700 Esbjerg

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje aktier, anpartar og øvrige værdipapirer samt at drive investeringsvirksomhed og al i forbindelse dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2020 udviser et underskud på DKK 7.003.268, og selskabets balance pr. 31. december 2020 udviser en negativ egenkapital på DKK 11.790.146.

Egenkapitalen er påvirket af at indregningen af kapitalandele sker til historisk kostpris, indregning til indre værdi ville egenkapitalen være positivt med et 3 cifret million beløb.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Finansielle indtægter	1	3.366.869	3.025.726
Finansielle omkostninger	2	-10.370.137	-9.319.399
Resultat før skat		-7.003.268	-6.293.673
Skat af årets resultat		0	380.386
Årets resultat		-7.003.268	-5.913.287

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Overført resultat		-7.003.268	-5.913.287
		-7.003.268	-5.913.287

Balance 31. december

	Note	2020 DKK	2019 DKK
Aktiver			
Kapitalandele i dattervirksomheder	3	50.000.000	50.000.000
Finansielle anlægsaktiver		50.000.000	50.000.000
Anlægsaktiver		50.000.000	50.000.000
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		31.424.107	28.057.238
Udskudt skatteaktiv		3.573.689	3.573.689
Tilgodehavender		34.997.796	31.630.927
Omsætningsaktiver		34.997.796	31.630.927
Aktiver		84.997.796	81.630.927
Passiver			
Selskabskapital		1.500.000	1.500.000
Overført resultat		-13.290.146	-6.286.877
Egenkapital		-11.790.146	-4.786.877
Gæld til tilknyttede virksomheder		96.787.942	86.417.804
Kortfristede gældsforpligtelser		96.787.942	86.417.804
Gældsforpligtelser		96.787.942	86.417.804
Passiver		84.997.796	81.630.927
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	4		
Nærtstående parter	5		
Anvendt regnskabspraksis	6		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Selskabskapital</u>	<u>Overført</u>	<u>I alt</u>
	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>	<u>DKK</u>
Egenkapital 1. januar	1.500.000	-6.286.878	-4.786.878
Årets resultat	0	-7.003.268	-7.003.268
Egenkapital 31. december	<u>1.500.000</u>	<u>-13.290.146</u>	<u>-11.790.146</u>

Noter til årsregnskabet

	2020 DKK	2019 DKK
1 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	3.366.869	3.025.726
	3.366.869	3.025.726

2 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	10.370.137	9.319.399
	10.370.137	9.319.399

	2020 DKK
3 Kapitalandele i dattervirksomheder	
Kostpris 1. januar	50.000.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december	50.000.000

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Rurik A/S	Gadbjerg		69,00%	24.343.374	-3.366.869
Idavang Agro LLC	Rusland		66,93%	229.549.000	-2.363.000
Rurik Russia LLC	Rusland		66,93%	-1.907.000	5.000
MPK-Vostochny LLC	Rusland		66,93%	1.597.000	36.000
Sovhoz Vostochny LLC	Rusland		66,93%	-7.138.000	-496.000
Idavang LLC	Rusland		64,92%	229.904.000	31.665.000
Idavang Luga LLC	Rusland		66,26%	19.959.000	14.794.000
Nordrik Invest LLC	Rusland		66,93%	8.628.000	3.000

Noter til årsregnskabet

4 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

Pant og sikkerhedsstillelse

Selskabet indestår for samlede bankengagement i Idavang A/S koncernen.

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for JAST Holding ApS, der er administrationselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytte-skat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

5 Nærtstående parter

Koncernregnskab

Selskabet indgår i koncernrapporten for moderselskabet

Navn	Hjemsted
JAST Holding ApS	7321 Gadbjerg
Idavang A/S	7321 Gadbjerg

Koncernrapporten for JAST Holding ApS
Idavang A/S kan rekvireres på følgende adresse:

CVR: 33 74 83 29 på cvr.dk

CVR: 20 95 61 43 på cvr.dk

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for RUS Invest ApS for 2020 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112 og til koncernregnskabet for JAST Holding ApS og Idavang A/S har selskabet undladt at udarbejde koncernregnskab. Årsregnskabet for Rurik A/S og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Idavang A/S, som er den mindste koncern, der aflægger koncernregnskab, samt i koncernregnskabet for JAST Holding ApS, som er den største koncern, der aflægger koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Noter til årsregnskabet

6 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske og udenlandske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.